
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 4 

L’anno 2023, il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 12.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine 
sotto la direzione del vice Presidente Avv. Maria Formisano, che per questa sola seduta sostituisce 
il Presidente Avv. Pasquale Damiano assente per motivi di salute, assistito dal Consigliere Segretario 
Avv. Antonio Suarato per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) pratiche istituzionali; 

2) progetto dipendente; 

3) comunicazioni del Presidente; 

4) comunicazioni del Tesoriere; 

5)  varie ed eventuali 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

 AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

x AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

 AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

x AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alla seduta, si approva all’unanimità il 
verbale della seduta del 12/12/2023.  
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  

DELIBERA 
Sul punto 1 all’odg - Pratiche istituzionali 
 
PASSAGGIO ALBO AVVOCATI INTEGRATI 
D’AVINO ANTONIO (PROT. 2844/23) 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 4 

 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI NAPOLI 
AVV. VIOLA GIUSEPPE (PROT. 2860/23) 
 
RILASCIO CERTIFICATO ISCRIZIONE CASSAZIONE 
CHERVINO FILIPPO (PROT. 2845/23) SI RICHIEDE INTEGRAZIONE NON ESSENDO, LA RICHIESTA, 
COMPLETA DEI REQUISITI RICHIESTI. Il consiglio delibera all'unanimità il rinvio per l’integrazione 
dovuta. 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
SCALA SIMONA (PROT. 2823/23), CIPULLO MARIANNA (PROT. 2828/23), POCCHIA ANGELA (PROT. 
2829/23), SANTAGATA ANNALISA (PROT. 2830/23), ILARDI MARIA GRAZIA (PROT. 2847/23), BIANCO 
MATTIA (PROT. 2849/23), NICOSIA STEFANO (PROT. 2857/23), ESPOSITO ANNA (PROT. 2859/23), 
MATTERA BARBARA (PROT. 2862/23), CASTIGLIANO RAFFAELE (PROT. 2855/23), AVILIA STEFANIA 
(PROT. 2898/23), MILETO ARIANNA (PROT. 2899/23), DE MARTINO GIANFRANCO (PROT. 2900/23), 
ANANIA ANNA ISABEL (PROT. 2901/23), FINIZIO MARIAGIOVANNA (PROT. 2907/23), ALBANESE 
GIANTOMMASO (PROT. 2980/23), PERILLO MARIKA (PROT. 2909/23), CANGIANIELLO ANNA (PROT. 
2910/23), FERRARO SUSANNA (PROT. 2913/23), FERRARA SIMONA (PROT. 2914/23), RANAUDO 
CHIARA (PROT. 2934/23), D’AURIA ANNA (PROT. 2938/23), MERCURIO NICOLA (PROT. 2937/23). 
IL CONSIGLIO DELIBERA all’unanimità di rinviare le seguenti richieste: CECCONI CRISTINA (PROT. 
2848/23) siccome manca QUOTA 2022; TESSITORE ANTONELLA FRANCESCA (PROT. 2892/23) in 
quanto ECCEPISCE PRESCRIZIONE QUOTE; MANCUSO VALERIO (PROT. 2902/23) in quanto la 
RICHIESTA ESONERO PAGAMENTI deve essere compiutamente valutata; COTARELLA ILARIA (PROT. 
2936/23) in quanto l’ ISTANZA deve essere integrata. 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
DI MARTINO MARIACORETTI (PROT. 808/23), PASQUARIELLO VITO (PROT. 2391/23), D’ANTUONO 
ANIELLO (PROT. 2825/23), CAPONE ANNAMARIA (PROT. 2826/23), CASCONE VINCENZO (PROT. 
2834/23); GRAZIUSO CATHERINE (PROT. 2842/23); LONGOBARDI ANTONIO (PROT. 2853/23), 
CACACE FELICE (PROT. 2856/23), SICIGNANO MARCO (PROT. 2858/23), PATURZO SANDRA (PROT. 
2861/23), D’AURIA RITA SANTINA (PROT. 2863/23), TOZZI MARIALUISA (PROT. 2891/23), DELIA 
SILVIA (PROT. 2894/23), RIVIECCIO MARIA (PROT. 2895/23), GARGIULO ANNALISA (PROT. 2896/23), 
PERSICO OLIMPIA (PROT. 2897/23), ESPOSITO LIBERATO (PROT. 2903/23), SORRENTINO PASQUALE 
DAVIDE (PROT. 2905/23), DE GAETANO ALDO (PROT. 2911/23), STAIANO ANNA (PROT. 2912/23), 
PASTENA DARIO (PROT. 2915/23), VESPOLI ROBERTA (PROT. 2918/23), ZIVELLI ANNA (PROT. 
2928/23), ESPOSITO ANGELA (PROT. 2929/23), SAGGESE BRIGIDA (PROT. 2931/23), BRANCACCIO 
MARIANEVE (PROT.2933/23), ERCOLANO IDA (PROT. 2938/23); DE FILIPPO FRANCESCA (PROT. 
2940/23) CON L’ASTENSIONE DEL CONS. SEGRETARIO; MANDARA MARIA LUISA (2941/23), 
BANCHETTI FRANCESCA (PROT. 2943/23); 
 
 
SOSPENSIONE EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
IMPARATO MICHELE (PROT. 2781/23), VITALE GIANMARCO (PROT. 2833/23), CUOMO ADOLFO 
(PROT. 2893/23), CHIRICO MARIANA CRISTINA (PROT. 2906/23), CATAPANO ROSALIA (PROT. 
2926/23). 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 4 

SOSPENSIONE EX ART. 33 D.L. 17/22 
AVV. APREDA ANTONINO (PROT. 2904/23) 
 
 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 
 
AMMISSIONI AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Richiesta Rachele Sorrentino (prot. 2164/23): sulla richiesta di esonero temporaneo dalla 
formazione forense per gravidanza a rischio, in ossequio a quanto deliberato nella precedente 
seduta, il direttore della scuola forense comunica che può essere autorizzata a seguire online i corsi 
dei praticanti/tirocinanti. Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
PARERI DI CONGRUITA’ 
VISTA LA RELAZIONE DEL CONS. IMBO’ SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
IVANMARCELLO SEVERINO (PROT. 2717/23). 
 
 
Sul punto 2) all’odg: progetto dipendente; 
Il Consiglio all’unanimità delibera di rinviare alla prossima seduta  
 
Sul punto 3) all’odg: comunicazioni del Presidente; 
Il Consiglio all’unanimità delibera di rinviare alla prossima seduta 
 
Sul punto 4) all’odg: comunicazioni del Tesoriere; 
Il Consiglio all’unanimità delibera di rinviare alla prossima seduta 
 
Sul punto 5) all’odg: varie ed eventuali 
Il Consiglio all’unanimità delibera di rinviare alla prossima seduta 
 
Alle ore 13.08  la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il V. Presidente 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 4 

        Avv. Antonio Suarato  Avv. Maria Formisano 




